[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД   НОВОРОССИЙСК
П Р И К А З

 От

                                                        №

О проведении городских соревнований по робототехнике
«ПРИВЕТ, РОБОТ!»

В рамках реализации национального проекта «Образование», Региональных проектов «Социальная активность», «Успех каждого ребенка»; в соответствии с планом городских мероприятий Управления образования;                 с целью популяризации и развития робототехники как одного из направлений современных технологий, создания условий для развития интереса у детей в области информационных технологий и робототехники  п р и к а з ы в а ю:

1. Провести городские соревнования по робототехнике «Привет, робот!»                 28 января 2023 года в 11:00 в МБОУ лицей «Технико-экономический».

2. Утвердить Положение о проведении городских соревнований по робототехнике «Привет, робот!»  (Приложение 1).

3. Руководителю  МБУ ДО «Центр детского творчества» Петровской-Руссу Г.А.:
3.1 Организовать работу по подготовке и проведению городских соревнований по робототехнике «Привет, робот!».
3.2 По итогам проведения городских соревнований провести анализ и организовать мониторинг участия образовательных организаций и учреждений дополнительного образования (Приложение 2).

4. Утвердить состав судей соревнований:
- Богуславский Михаил Викторович - педагог дополнительного образования МБУ ДО «Центр детского творчества», главный судья;
- Мойса Диана Ивановна - заместитель директора по УВР, учитель информатики МБОУ гимназия №20;
- Шакуро Юлия Сергеевна - педагог дополнительного образования МБУ ДО «Центр детского творчества»;
- Тулина Наталья Викторовна — учитель математики и информатики МБОУ лицей «Технико-экономический»;
- Перезва Валентин Васильевич - учитель информатики и ИКТ МАОУ СОШ №33;
- Гусаков Дмитрий Владимирович - педагог дополнительного образования ИРЦ «Школьник — 2»;
- Ольшак Илья Олегович - учитель информатики ЧОУ СОШ «Личность».
5. Руководителям образовательных организаций и учреждений дополнительного образования:
5.1 Обеспечить участие учащихся в городских соревнованиях по робототехнике «Привет, робот!» согласно Положения.

5.2 Утвердить списки учащихся, направляемых на соревнования.
5.3 Назначить ответственного за сопровождение учащихся, возложить на него ответственность за жизнь, здоровье и безопасность детей во время проведения соревнований и пути следования.
5.4 Обязать ответственных за жизнь, здоровье и безопасность детей провести с учащимися инструктажи по ТБ, ПДД и правилам поведения в общественных местах.
5.5 Произвести регистрацию команд на сайте МБУ ДО «Центр детского творчества» цдт-нвр.рф в разделе «Робототехника» по ссылке «Регистрация» и подать заявку на участие через АИС «Навигатор» до 26 января 2023 года.
6. Директору МБОУ лицей «Технико-экономический» Степановой Е.Е.  предоставить актовый зал для проведения городских соревнований по робототехнике «Привет, робот!» 28 января 2023 года.
7. Главному специалисту управления образования Суверневой Д.В. внести предложения по принятию управленческого решения по проведению городских соревнований по робототехнике «Привет, робот!».
8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора МКУ ЦРО Н.В. Четверикову.
Начальник управления образования                                       Е.И. Середа

С приказом ознакомлена:                                                         Н.В. Четверикова

          Д.В. Сувернева

  Приложение №2
к приказу управления образования
 от ___________________ №______
Мониторинг участия образовательных организаций  и учреждений дополнительного образования в городских соревнованиях по робототехнике «Привет, робот!»
	ОО, УДО
	Кол-во участников

	Гимназия № 2

	МТЛ

	Гимназия № 4

	Гимназия №5

	Гимназия №6

	Гимназия №7

	Гимназия №8

	МБОУ СОШ №10

	МБОУ НОШ №11

	МБОУ СОШ №12

	ТЭЛ

	МБОУ СОШ №14

	МБОУ ООШ №15

	МБОУ СОШ №16

	МБОУ СОШ №17

	МБОУ СОШ №18

	МАОУ СОШ №19

	Гимназия №20

	МБОУ СОШ №21

	МБОУ СОШ №22

	МАОУ СОШ №23

	МБОУ СОШ №24

	МБОУ ООШ №25

	МБОУ СОШ №26

	МБОУ СОШ №27

	МАОУ СОШ №28

	МБОУ СОШ №29

	МБОУ СОШ №30

	МБОУ ООШ №31

	МБОУ СОШ №32

	МАОУ СОШ №33

	МАОУ СОШ №34

	МАОУ СОШ №40

	ЦДТ

	ДТДМ

	Школьник-2